



Ministerstwo Zdrowia

Departament
Zdrowia Publicznego

Warszawa, 24 lutego 2022 r.

ZPŚ.055.11.2022.MB

Pan



Szanowny Panie,

W odpowiedzi na Pana petycję z dnia 14 lutego 2022 r., przekazaną przez Ministerstwo Finansów, w sprawie zniesienia restrykcji związanych z pandemią, Departament Zdrowia Publicznego uprzejmie prosi o przyjęcie poniższych informacji.

Na wstępie należy podkreślić, iż sytuacja związana z rozprzestrzenianiem się wirusa SARS-CoV-2 jest nieustannie monitorowana. Od początku pojawienia się epidemii COVID-19 podejmowane są wszelkie środki ostrożności, aby poprawić bezpieczeństwo zdrowotne w kraju oraz ograniczyć dalszą ekspansję epidemii.

Zagadnienia związane z obostrzeniami reguluje rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii (Dz.U.2021 poz. 861, z późn. zm.).

Ponadto szczegółowe informacje odnośnie obowiązku izolacji oraz zasad odbywania kwarantanny znajdzie Pan w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (Dz.U. z 2021 r. poz. 351, z późn. zm.).

Od dnia 15 lutego br. nastąpiły zmiany w zasadach związanych z zapobieganiem epidemii koronawirusa. Od 11 lutego br. zlikwidowana została tzw. „kwarantanna z kontaktu”, co oznacza, iż sam kontakt z osobą chorą nie będzie już podstawą do automatycznego nałożenia kwarantanny. Od dnia 15 lutego br. izolacja wynosi 7 dni.



Szczegółowe informacje uzyska Pan na stronie:

<https://www.gov.pl/web/koronawirus/zmiany-zasad-kwarantanny-i-izolacji>

Departament uprzejmie wyjaśnia, iż obserwowana dynamika wzrostu zakażeń koronawirusa w styczniu, aktualnie nie ma miejsca, obecnie wręcz mamy dynamikę spadku.

W dniu 24 lutego br. tj. w dniu sporządzenia odpowiedzi na petycję mamy 18 282 (w tym 1 931 ponownych zakażeń) potwierdzone przypadki zakażenia koronawirusem. Dla porównania w ubiegłym tygodniu w czwartek tj. 17 lutego br. było 29 229 (w tym 3 106 ponownych zakażeń) potwierdzonych przypadków zakażenia koronawirusem.

W dniu 27 grudnia 2020 r. ruszyły szczepienia przeciw COVID-19. Opracowanie szczepionek przeciw COVID-19, które są bezpieczne i skuteczne, to długo oczekiwany punkt zwrotny w walce z pandemią. Zgodnie z informacją zamieszczoną na Twitterze Ministerstwa Zdrowia z dnia 23 lutego br. osoby w pełni zaszczepione w wieku 18+ stanowią 65,6% populacji, w wieku 60+ stanowią 76%, natomiast w wieku powyżej 70 lat – 77%.

Pandemia też pokazała, czym są szczepienia i jak bardzo mocno chronią, przede wszystkim przed zgonem. Szczepienia są tarczą, która pozwoli nam do końca zwalczyć epidemię.

W związku z tym, iż cały czas obserwujemy kontynuację trendów spadkowych zakażeń koronawirusem od dnia 1 marca br. zostanie zniesiona większość restrykcji o charakterze gospodarczym, za wyjątkiem izolacji i kwarantanny dla współdomownika, kwarantanny przyjazdowej oraz obowiązku noszenia maseczek w przestrzeniach zamkniętych. Decyzja ta jest oparta na wnikliwej analizie trendów epidemicznych i sytuacji w szpitalach.

Po wielu konsultacjach medycznych w aktualnej sytuacji epidemicznej można zalecić daleko idące zmiany. Można znieść znaczącą część wszystkich ograniczeń, które były do tej pory obowiązujące i znieść restrykcje, które towarzyszyły nam przez wiele miesięcy.

Polska podobnie jak inne kraje europejskie znosi restrykcje i obostrzenia i wraca do normalności, jednocześnie cały czas zachęcając do szczepień.

W związku z zawartą w treści petycji wzmianką, jakoby od stycznia 2021 r. nastąpiła nagła podwyżka podatków i opłat (co nie znajduje potwierdzenia w obowiązujących przepisach), prosimy o przyjęcie poniższych wyjaśnień przekazanych przez Ministerstwo Finansów.

Wprowadzone w 2021 r. zmiany¹ nie dotyczyły stawek podatku dochodowego od osób fizycznych, w skali podatkowej – nadal obowiązują stawki 17% i 32%. Podwyższono natomiast kwotę, od której podatek liczony jest według stawki 32%, do 120 000 zł. Rozwiązanie to jest niewątpliwie korzystne dla dużej grupy podatników. Podwyższono również kwotę, po przekroczeniu której płaci się podatek dochodowy od osób fizycznych – dochód do kwoty 30 000 zł w skali roku nie podlega opodatkowaniu. W praktyce oznacza to, że np. emeryci, których świadczenia nie przekraczają 2500 zł, nie płacą podatku.

W działalności gospodarczej również nie zmieniono stawki tzw. podatku liniowego, nadal jest to 19%. Co więcej, obniżono niektóre stawki ryczałtu od przychodów ewidencjonowanych, o których mowa w ustawie², dotyczące działalności gospodarczej, np. stawki dla lekarzy, architektów.

Natomiast zmiana zasad rozliczania składki na ubezpieczenie zdrowotne miała na celu stworzenie w Polsce bardziej sprawiedliwego systemu, w którym obciążenia są ponoszone przez obywateli według zasad sprawiedliwości społecznej.

Z dniem 1 stycznia 2021 r. nie były podnoszone stawki akcyzy na wyroby akcyzowe.

Nie podwyższono również stawek VAT. Od 1 lipca 2020 r.³ zaczęły natomiast być stosowane przepisy tzw. nowej matrycy VAT⁴, której efektem było faktyczne obniżenie stawek VAT dla wielu grup towarowych, w szczególności produktów pierwszej potrzeby. Z kolei od 1 stycznia 2022 r. weszły w życie przepisy w zakresie VAT⁵, wprowadzone w ramach działań antyinflacyjnych (tzw. pierwsza tarcza antyinflacyjna), wprowadzające czasowe – od 1 stycznia do 31 marca 2022 r. – obniżenie stawki VAT dla:

- gazu ziemnego (CN 2711 11 00 albo 2711 21 00) oraz energii cieplnej – z 23% do 8%,
- energii elektrycznej (CN 2716 00 00) – z 23% do 5%.

Następnie wprowadzono rozwiązania do ustawy o VAT⁶ zapewniające czasową obniżkę stawek podatku VAT – w okresie od 1 lutego 2022 r. do 31 lipca 2022 r. – na:

¹ Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2105).

² Ustawa z dnia 20 listopada 1998 r. o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne (Dz. U. z 2021 r., poz. 1993, z późn. zm.).

³ Obniżona do 5% stawka VAT dla publikacji książkowych oraz do 8% dla publikacji prasowych stosowana była od 1 listopada 2019 r.

⁴ Wprowadzonej ustawą z dnia 9 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1751, z późn. zm.).

⁵ Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2021 r. w sprawie towarów i usług, dla których obniża się stawkę podatku od towarów i usług, oraz warunków stosowania stawek obniżonych (Dz. U. poz. 2350).

⁶ Ustawa z 13 stycznia 2022 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. poz. 196).

- żywność objętą stawką podatku VAT 5% – do wysokości 0%,
- paliwa takie jak: oleje napędowe, biokomponenty stanowiące samoistne paliwa, benzyny silnikowe, gaz skroplony LPG przeznaczony do napędu silników spalinowych – z 23% do wysokości 8%,
- nawozy, środki ochrony roślin, ziemię ogrodniczą i inne środki wspomagające produkcję
- rolniczą (takie jak: środki poprawiające właściwości gleby, stymulatory wzrostu oraz niektóre podłoża do upraw) – z 8% do wysokości 0%,
- gaz ziemny – do wysokości 0%,
- energię elektryczną i energię ciepłą – do wysokości 5%.

W odniesieniu do podatków i opłat lokalnych, informujemy, że zgodnie z obowiązującym w ustawie⁷ mechanizmem corocznej waloryzacji, maksymalne stawki ulegają zmianie w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych. Nie można zatem mówić o ich nagłej podwyżce w 2021 r.

Z poważaniem

Dariusz Poznański

Dyrektor

/dokument podpisany elektronicznie/

⁷ Ustawa z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170, z późn. zm.).